
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 239 del 

25/09/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: NOLEGGIO IMPIANTO ELETTRICO SUPPLEMENTARE IN OCCASIONE 
DELLA 43 FIERA AGRICOLA DEL MEDITERRANEO
IMPORTO COMPLESSIVO € 4.999,56 IVA COMPRESA 
C.U.U 4W77N8L
CODICE CIG:Z57FCE8AF

Il Redattore: Franco Civello 

Premesso 
- è di competenza di questo Settore la manutenzione ordinaria di mercati e fiere;
-che con Determinazione Dirigenziale n.1497 del 15-Settembre-2017  è stato nominato il 
responsabile del procedimento , il Direttore esecutivo del cotratto e i collaboratori;
-che per la fine di questo mese è previsto presso la struttura dell'ex Foro boario di c.da 
Nunziata  la 43° Fiera Agroalimentare  con una grande presenza di pubblico ;
-che necessita installare e disinstallare un impianto elettrico supplementare a servizio della 
Fiera sopranominata;
Visto  il  D.Lgs  n.50  del  18-aprile  -2016  che  all’art.36  comma  2  lett.a  ,  consente  per 
affidamenti  di  importo  inferiore  a  €  40.000,00  ,mediante  affidamento  diretto 
adeguatamente motivato ,o per lavori in amministrazione diretta; 
-che la legge n.94/2012 di conversione del D.L 52/2012,stabilisce che le amministrazione 
pubbliche devono ricorrere  al Mercato Elettronico delle Pubbliche 
amministrazione(M.E.P.A), o altri mercati elettronici istituiti per tutti gli acquisti di lavori e 
servizi;
-che il D.L del 06 Luglio-2012 n.95 ,convertito con L.135712, all'art.1 prevede l'obbligo per 
le pubbliche amministrazioni di provvedere ai lavori attraverso gli strumenti di acquisto 
messi a disposizione da Consip S.p.a;
-che tali servizi sono reperibili su mercato elettronico della pubblica amministrazione ,che 
permette di effettuare ordini da catalogo per acquisti di servizi offerti da una pluralità di 

Pagina 1/3



fornitori, scegliendo quelli che rispondono alla proprie esigenze attraverso le modalità di 
ordine diretto d'acquisto(o.d.a) o di richieste di offerta (R.d.o);
Visto  La  richiesta  di  ordine  generato  tramite  mercato  elettronico  con  l'identificativo 
n.1693643,  con  descrizione  "Noleggio  impianto  di  illuminazione  supplementare  in 
occasione  della  43  Fiera  Agricola  del  Mediterraneo  "con  criterio  di  aggiudicazione  al  
prezzo  più  basso  ,con  decorrenza  termine  ultimo  presentazione  delle  offerte  il  21-
Settembre-2017,  e  consegna limite  del  noleggio il  27-Settembre-2017 per  un totale  di  
€.5,000,00 Iva Compresa;
Visto che in data 21-Settembre, alle ore 15,34 è stata aperta la gara della sopracitato 
noleggio è l'offerta singola pervenuta risulta quella della ditta "Almo elettrica con sede in 
Corso Umberto  P.I 0137482088297019 Monterosso Almo prov di Ragusa " che ha offerto 
per il noleggio un importo di € 4.098,00 Iva Esclusa;
Visto la disponibilità della somma di € 5,000,00 al Cap 2042,1 codice di bilancio 14.02-
1.03.02.07.008 di competenza del settore VII a firma del Dirigente assunto al prot gen con 
il numero 98848 del 21-Settembre-2017; 
-Vista la deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico 
di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
-Vista la   deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta 
nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 
del 24 marzo 2017;
Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce 
ai dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati 
al settore di competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed 
efficacia delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA
1)Approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte in 
tale punto si intendono integralmente riportate anche ai fini motivazionali ;
2) Approvare l'offerta della ditta Almo Elettrica con sede in Corso Umberto P.I 
01374820882-97019 Monterosso Almo prov. di Ragusa ricevuta tramite MEPA per un 
importo di € 4.999,56 Iva Inclusa   per il noleggio di un impianto elettrico supplementare   
in occasione della 43 Fiera agricola del Mediterraneo che si terrà in c.da Nunziata ;
3)Affidare alla suddetta ditta Almo Elettrica con sede in Corso Umberto P.I 01374820882-
97019  Monterosso Almo prov  di  Ragusa ,  per  un  importo  di  €.4.999,56 Iva  Inclusa,il  
noleggio di un impianto elettrico supplementare in occasione della 43 Fiera agricola del 
Mediterraneo che si terrà in c.da Nunziata;
4)Di impegnare la spesa complessiva di €.4.999,56 Iva Compresa al Cap.2042,1 codice di  
bilancio 14.02-1.03.02.07.008 scadenza  2017;
5) Di dare atto che la somma per il  noleggio di un impianto elettrico supplementare in 
occasione  della  43  Fiera  agricola  del  Mediterraneo  che  si  terrà  in  c.da  Nunziata,  è 
disponibile  al  Cap.  2042,1codice  di  bilancio  14.02-1.03.02.07.008,  di  competenza  del 
Settore VII ed autorizzata al prelievo con lettera assunta al prot. Gen. con il numero 98848 
del 21-Settembre-2017;
6)  Di  dare  atto  che  il  sottoscritto  ha  verificato  che  il  programma  dei  pagamenti  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art.  183, comma 8, D.Lgs. 
267/00;
7) Il presente provvedimento dovrà essere pubblicato dal responsabile del servizio Web 
nell'apposito sito “ Amministrazione trasparente “ sottosezione “ Opere Pubbliche” art.37 e 
38 del D.Lgs n.33/2013;

Pagina 2/3



8)Di dare atto che  che il codice univoco ufficio è 4W7N8L  ed il codice CIG:Z571FCE8AF;

 

Ragusa,  25/09/2017 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

